

Lucrari civile la gradinita de copii din a.Sculeni, r-ul Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3 (ramas) Ventilare

Valoarea de deviz 337 025,51 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.05.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Capitolul 2. Montarea | | | | |
| 1 | CL20A | 3 Clapeta la feriasita AERECO | buc | 12,0000 | 895,885 | 10 750,620 |
| 2 | CL20A | 4 Grile de ventilatie gata confectionate pentru USI MV450P/2VENTS | buc | 4,0000 | 303,885 | 1 215,540 |
| 3 | CL20A | 5 Grile de ventilatie gata confectionate - OHJ1390*200h VENTS | buc | 26,0000 | 423,885 | 11 021,010 |
| 4 | CL20A | 6 Grile de ventilatie gata confectionate - OHF200*100h | buc | 4,0000 | 390,885 | 1 563,540 |
| 5 | CL20A | 7 Grile de ventilatie gata confectionate - OHF340*100h | buc | 8,0000 | 460,885 | 3 687,080 |
| 6 | CL20A | 8 Grile de ventilatie gata confectionate - OHF400*140h | buc | 4,0000 | 495,885 | 1 983,540 |
| 7 | VA02B | 9 Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100 | m2 | 74,1000 | 548,847 | 40 669,537 |
| 8 | VA02B | 10 Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm | m2 | 102,0000 | 548,847 | 55 982,378 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|-----|----------|---------|-----------------------------------|
| | | Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100 | | | | |
| 9 | IzH07A | 11 Izolarea - плиты минераловатные URSA на синтетическом связующем M125 б=60 мм с покрытием фольгой | m2 | 16,0000 | 107,407 | 1 718,517 |
| 10 | IzI04D | 12 Banda din aluminiu - Kimal - norma 0,1 buc | m2 | 170,0000 | 17,647 | 3 000,041 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 131 591,803 |
| | | Total Capitolul 2. Montarea Inklusiv salariu | | | | 131 591,803 41 465,529 |

| | | | | |
|--|--|--|------|-------------------|
| | | Total | Lei | 131 591,81 |
| | | Asigurarea sociala | 24 % | 9 951,73 |
| | | Transport | 10 % | 9 000,30 |
| | | Total | | 150 543,84 |
| | | Cheltuieli de regie | 76 % | 114 413,32 |
| | | Total | | 264 957,16 |
| | | Beneficiu de deviz | 6 % | 15 897,43 |
| | | Total | | 280 854,59 |
| | | TVA | 20 % | 56 170,92 |
| | | Total deviz: Inklusiv salariu | | 337 025,51 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari civile la gradinita de copii din a.Sculeni, r-ul Ungheni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3 (ramas) Ventilare

Valoarea de deviz 337 025,51 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.05.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 2-1-3 (ramas): | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----|---------------|--|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 27,2600 | 84,97 | 2 316,283 |
| 2. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 10,4960 | 84,97 | 891,845 |
| 3. | 7134050013240 | Izolator - termic | h-om | 15,3000 | 84,97 | 1 300,041 |
| 4. | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 433,2060 | 84,97 | 36 809,513 |
| 5. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,7400 | 84,97 | 147,847 |
| | | Total manopera | | | | 41 465,53 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|------------|--------|------------|
| 1. | 1111000100035* | Banda din aluminiu - Kimal | buc | 17,0000 | 100,00 | 1 700,000 |
| 2. | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm | kg | 8,5374 | 15,00 | 128,061 |
| 3. | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200 | l | 1,0671 | 18,00 | 19,208 |
| 4. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 5,3358 | 150,00 | 800,370 |
| 5. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 1,7786 | 15,00 | 26,679 |
| 6. | 2430226100814 | Grund miniu G 355-6 | kg | 8,0037 | 115,00 | 920,426 |
| 7. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 29,0000 | 2,30 | 66,700 |
| 8. | 26821626113-05 | Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte Плиты минераловатные URSA на синтетическом связующем M125 б=60 мм с покрытием фольгой | m2 | 16,4800 | 49,00 | 807,520 |
| 9. | 27104036410-00 | Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,7 mm grosime | kg | 293,6070 | 19,00 | 5 578,533 |
| 10. | 271040364100-0 | Tabla zincata 0,5 mm grosime | kg | 213,2969 | 19,00 | 4 052,641 |
| 11. | 2710403642000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm | kg | 800,3745 | 19,00 | 15 207,115 |
| 12. | 2710403643000 | Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I | kg | 1 280,5992 | 19,00 | 24 331,385 |
| 13. | 2710703502671 | Otel cornier 25x25x3 mm | kg | 240,1123 | 19,00 | 4 562,134 |
| 14. | 2734113805762 | Sirma zincata moale d = 0,8 mm | kg | 0,2880 | 19,00 | 5,472 |
| 15. | 2734113805815 | Sirma zincata moale d = 1,25 mm | kg | 0,7200 | 19,00 | 13,680 |
| 16. | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 7,1144 | 19,00 | 135,173 |
| 17. | 2811236-306200 | Grila de ventilatie gata confectionate - OHГ400*140h | buc | 4,0000 | 450,00 | 1 800,000 |
| 18. | 28112363-06200 | Grila de ventilatie gata confectionate - OHГ340*100h | buc | 8,0000 | 415,00 | 3 320,000 |
| 19. | 281123630-6200 | Grila de ventilatie gata confectionate - | buc | 4,0000 | 345,00 | 1 380,000 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|-----|------------|--------|------------------|
| | | OHI200*100h | | | | |
| 20. | 2811236306-200 | Grila de ventilatie gata confectionate OHJ390*200h VENTS | buc | 26,0000 | 378,00 | 9 828,000 |
| 21. | 28112363062-00 | Grila de ventilatie gata confectionate pentru USI MV450P/2VENTS | buc | 4,0000 | 258,00 | 1 032,000 |
| 22. | 281123630620-0 | Clapeta la feriasita AERECO | buc | 12,0000 | 850,00 | 10 200,000 |
| 23. | 2874115819963 | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm | buc | 2 845,7760 | 0,45 | 1 280,599 |
| 24. | 2874125881198 | Saiba plata pentru metal M 6 | buc | 2 845,7760 | 0,48 | 1 365,973 |
| 25. | 2874125885663 | Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257 | kg | 1,4229 | 15,00 | 21,343 |
| 26. | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 2 845,7760 | 0,45 | 1 280,599 |
| 27. | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 8,7000 | 15,00 | 130,500 |
| 28. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 1,7786 | 5,00 | 8,893 |
| | | Total materiale de construcții | | | | 90 003,01 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|----|---------------|-------------------------------------|------|---------|-------|---------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 12,3270 | 10,00 | 123,270 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 123,27 |

| | | |
|---------------------|------|------------------------|
| Total | Lei | 131 591,8 1 |
| Asigurarea sociala | 24 % | 9 951,73 |
| Transport | 10 % | 9 000,30 |
| Total | | 150 543,8 4 |
| Cheltuieli de regie | 76 % | 114 413,3 2 |
| Total | | 264 957,1 6 |
| Beneficiu de deviz | 6 % | 15 897,43 |
| Total | | 280 854,5 9 |
| TVA | 20 % | 56 170,92 |
| Total deviz: | | 337 025,5 1 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari civile la gradinita de copii din
a.Sculeni, r-ul Ungheni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|---------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Capitolul 2. Montarea | | | | |
| 1 | CL20A | 3 Clapeta la feriasita AERECO | buc | | | 895,885 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 84,97 | 39,94 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 0,1500 | 15,00 | 2,25 |
| | 281123630620-0 | Clapeta la feriasita AERECO | buc | 1,0000 | 850,00 | 850,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 2,30 | 1,15 |
| 2 | CL20A | 4 Grile de ventilatie gata confectionate pentru USI MV450P/2VENTS | buc | | | 303,885 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 84,97 | 39,94 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 0,1500 | 15,00 | 2,25 |
| | 28112363062-00 | Grila de ventilatie gata confectionate pentru USI MV450P/2VENTS | buc | 1,0000 | 258,00 | 258,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 2,30 | 1,15 |
| 3 | CL20A | 5 Grile de ventilatie gata confectionate - OHJ1390*200h VENTS | buc | | | 423,885 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 84,97 | 39,94 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 0,1500 | 15,00 | 2,25 |
| | 2811236306-200 | Grila de ventilatie gata confectionate OHJ1390*200h VENTS | buc | 1,0000 | 378,00 | 378,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 2,30 | 1,15 |
| 4 | CL20A | 6 Grile de ventilatie gata confectionate - OHΓ200*100h | buc | | | 390,885 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 84,97 | 39,94 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 0,1500 | 15,00 | 2,25 |
| | 281123630-6200 | Grila de ventilatie gata confectionate - OHΓ200*100h | buc | 1,0000 | 345,00 | 345,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 2,30 | 1,15 |
| 5 | CL20A | 7 Grile de ventilatie gata confectionate - OHΓ340*100h | buc | | | 460,885 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 84,97 | 39,94 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 0,1500 | 15,00 | 2,25 |
| | 28112363-06200 | Grila de ventilatie gata confectionate - OHΓ340*100h | buc | 1,0000 | 415,00 | 415,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 2,30 | 1,15 |
| 6 | CL20A | 8 Grile de ventilatie gata confectionate - OHΓ400*140h | buc | | | 495,885 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,4700 | 84,97 | 39,94 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 84,97 | 2,55 |
| | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 0,1500 | 15,00 | 2,25 |
| | 2811236-306200 | Grila de ventilatie gata confectionate - OHΓ400*140h | buc | 1,0000 | 450,00 | 450,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,5000 | 2,30 | 1,15 |
| 7 | VA02B | 9 Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100 | m2 | | | 548,847 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 2,4600 | 84,97 | 209,03 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102 | kg | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| | 2430226100814 | Grund miniu G 355-6 | kg | 0,0450 | 115,00 | 5,23 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,0100 | 5,00 | 0,05 |
| | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm | kg | 0,0480 | 15,00 | 0,73 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|---------|--------|---------|
| | 2874125885663 | Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257 | kg | 0,0080 | 15,00 | 0,12 |
| | 2710703502671 | Otel cornier 25x25x3 mm | kg | 1,3500 | 19,00 | 25,91 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0300 | 150,00 | 4,54 |
| | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200 | l | 0,0060 | 18,00 | 0,11 |
| | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 16,0000 | 0,45 | 7,27 |
| | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 0,0400 | 19,00 | 0,77 |
| | 271040364100-0 | Tabla zincata 0,5 mm grosime | kg | 2,8500 | 19,00 | 54,69 |
| | 2710403642000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm | kg | 4,5000 | 19,00 | 86,35 |
| | 2710403643000 | Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I | kg | 7,2000 | 19,00 | 138,17 |
| | 2874125881198 | Saiba plata pentru metal M 6 | buc | 16,0000 | 0,48 | 7,76 |
| | 2874115819963 | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm | buc | 16,0000 | 0,45 | 7,27 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0700 | 10,00 | 0,70 |
| 8 | VA02B | 10 Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100 | m2 | | | 548,847 |
| | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 2,4600 | 84,97 | 209,03 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102 | kg | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| | 2430226100814 | Grund miniu G 355-6 | kg | 0,0450 | 115,00 | 5,23 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,0100 | 5,00 | 0,05 |
| | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm | kg | 0,0480 | 15,00 | 0,73 |
| | 2874125885663 | Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257 | kg | 0,0080 | 15,00 | 0,12 |
| | 2710703502671 | Otel cornier 25x25x3 mm | kg | 1,3500 | 19,00 | 25,91 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0300 | 150,00 | 4,54 |
| | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200 | l | 0,0060 | 18,00 | 0,11 |
| | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 16,0000 | 0,45 | 7,27 |
| | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 0,0400 | 19,00 | 0,77 |
| | 27104036410-00 | Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,7 mm grosime | kg | 2,8500 | 19,00 | 54,69 |
| | 2710403642000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm | kg | 4,5000 | 19,00 | 86,36 |
| | 2710403643000 | Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I | kg | 7,2000 | 19,00 | 138,17 |
| | 2874125881198 | Saiba plata pentru metal M 6 | buc | 16,0000 | 0,48 | 7,76 |
| | 2874115819963 | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm | buc | 16,0000 | 0,45 | 7,27 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0700 | 10,00 | 0,70 |
| 9 | IzH07A | 11 Izolare - плиты минераловатные URSA на синтетическом связующем M125 б=60 мм с покрытием фольгой | m2 | | | 107,407 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,6560 | 84,97 | 55,74 |
| | 26821626113-05 | Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte Плиты минераловатные URSA на синтетическом связующем M125 б=60 мм с покрытием фольгой | m2 | 1,0300 | 49,00 | 50,47 |
| | 2734113805762 | Sirma zincata moale d = 0,8 mm | kg | 0,0180 | 19,00 | 0,34 |
| | 2734113805815 | Sirma zincata moale d = 1,25 mm | kg | 0,0450 | 19,00 | 0,85 |
| 10 | IzI04D | 12 Banda din aluminiu - Kimal - norma 0,1 buc | m2 | | | 17,647 |
| | 7134050013240 | Izolator - termic | h-om | 0,0900 | 84,97 | 7,65 |
| | 1111000100035* | Banda din aluminiu - Kimal | buc | 0,1000 | 100,00 | 10,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.